
MĚSTO JILEMNICE

NAŘÍZENÍ Č. 2/2015

Tržní řád

Rada města Jilemnice vydává usnesením č. 81/15 ze dne 1. dubna 2015 na základě ust. * 11 odst. 1
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ust.

18 odst. 1 a 3 zákona č. 455/199 1 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění
pozdějších předpisů, toto nařízení:

Či. 1
Místa pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb

Na území města Jilemnice je možno mimo provozovnu k tomuto účelu určenou kolaudačním
rozhodnutím podle zvláštního zákona‘ nabízet a prodávat zboží a poskytovat služby na těchto místech
(dále jen „místa pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb“):
a) Tržnice na pozemku p.p.č. 563 v k. ú. Jilemnice (dále jen „tržnice“).
b) Místo pro konání farmářských trhů na Masarykově náměstí (p.p.č. 462 v k.ú. Jilemnice) určené

pouze pro prodej zeleniny, ovoce, mléčných, masných a pekařských výrobků, vajec, medu a
výrobků z medu, květin, sadby, výrobků fair-trade a řemeslných výrobků vlastní produkce (dále
jen „farmářský trh“)

Čl.2
Prodávající a poskytovatelé služeb, provozovatel, pronajímatel

1. Prodávající a poskytovatel služeb (dále jen „prodávající“) nabízí či prodává zboží nebo poskytuje
služby na místech pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb.

2. Provozovatel míst pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb (dále jen „provozovatel“)
zajišt‘uje provoz trhu na místech pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb.

3. Pronajímatel pronajímá provozovateli místo pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb.

Či. 3
Stanovení kapacity a přiměřené vybavenosti míst pro nabídku, prodej zboží a poskytování

služeb

1. Na tržnici jsou umístěny drobné stavby (stánky). Stánky jsou umístěny ve dvou řadách na
zpevněné ploše. Celková kapacita tržnice je 10 prodejních míst. Dále je součástí tržnice mobilní
buňka s WC, odpadní kanál a oplocení, jak je uvedeno v rozhodnutí odboru územního plánování
a stavebního řádu Městského úřadu Jilemnice.

2. Minimální počet stánků na farmářském trhu je 4.

Či. 4
Boba prodeje zboží a poskytování služeb na místech pro nabídku, prodej zboží a

poskytování služeb

1. Doba prodeje na tržnici je stanovena každý den od 6 do 18 hodin.

zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů



2. Doba prodeje na farmářských trzích je stanovena na pátky v sudé týdny od 6 do 19 hodin.
Připadne-li na tento den státní svátek, ostatní svátek nebo probíhá-li v prostoru určeném pro
konání farmářských trhů jiná akce schválená pronajímatelem (jarmarky, poutě apod.), je konání
farmářského trhu v tomto dni zakázáno. Farmářský trh se může konat v den takovému dni
předcházející.

Čl.5
Pravidla pro udržování čistoty a bezpečnosti míst pro nabídku, prodej zboží a poskytování

služeb

Při prodeji zboží a poskytování služeb na místech pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb jsou
prodávající povinni:
a) udržovat čistotu prodejních stánků, zejména ploch, na které jsou přímo kladeny potraviny, a

zabezpečovat průběžně úklid prodejního místa a jeho okolí,
b) při prodeji nebalených potravin zajistit dostatek pitné vody (na omytí ploch, které přicházejí do

styku s potravinou apod.),
c) při prodeji potravin, které se krájejí (koláče, masné výrobky, sýry atp.), zajistit dostatek teplé

vody na umývání náčiní,
d) veškeré odpady vzniklé z prodejní činnosti či průběžného úklidu prodejního místa sbromažd‘ovat,

odvážet a likvidovat na své náklady,
e) neblokovat bezdůvodně průchozí místa mezi jednotlivými prodejními místy.

Čl.6
Pravidla k zajištění řádného provozu míst pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb

1. Prodávající je povinen při prodeji zboží a poskytování služeb dodržovat tento tržní řád.

2. Provozovatel je povinen:
a) zveřejnit tržní řád, prodávaný sortiment zboží, druh poskytované služby, provozní dobu,

popřípadě jméno správce, byl-li určen provozovatelem, a to nejpozději v den trhu v místě
konání trhu a na dalších vhodných místech,

b) prodejní místa provozovat v souladu s tímto tržním řádem,
c) určit prodávajícím konkrétní prodejní místa,
d) vést řádnou evidenci prodávajících včetně údaje o druhu jimi prodávaného zboží či poskytované

služby,
e) zajistit pro prodávající možnost používání hygienického zařízení (WC, tekoucí voda k umytí

rukou),
1) zajistit na tržnici protipožární zabezpečení alespoň dvěma ručními hasicími přístroji,
g) provozovat trh jako celek,
h) prosazovat dodržování Kodexu farmářských trhů zveřejněného Ministerstvem zemědělství

31.5.2011 na internetové adrese: htty:ĺĺeari. czIyublic/web/mze/tiskovy-servis/tiskove
zyravyĺx2Ol 1 farmarske-trhy-niaji-svuj-kodex-pomuze. html.

3. Pronajímatel je oprávněn provádět kdykoliv kontrolu dodržování podmínek tohoto nařízení.

Čl.7
Zakázané druhy prodeje

Na území města Jilemnice se zakazuje:
a) pochůzkový prodej s výjimkou konání veřejných sbírek2,
b) podomní prodej.

2 zákoně. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách a o zrněně některých zákonů (zákon o veřejných sbírkách), ve
znění pozdějších předpisů

2



Čl.8
Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti prodávajících a provozovatelů stanovené zvláštními právními předpisy nejsou
tímto nařízením dotčeny.

2. Zrušuje se nařízení Rady města Jilemnice č. 4/2011.

3. Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jeho vyhlášení.

....

ing. Jana Čechová Vladimír Vinklář

starostka místostarosta

Vyvěšeno.

Sejmuto: .

3



S


